УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Липецк

О создании и утверждении состава оргкомитета
регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2022/2023 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать оргкомитет регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2022/2023 учебном году.

2 Утвердить состав оргкомитета регионального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году согласно приложению.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления Л.А. Загеева

5

Приложение
к приказу управления образования и
науки Липецкой области «О создании
и утверждении состава оргкомитета
регионального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2022/23
учебном году»

Состав
оргкомитета по проведению регионального этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году

Загеева Лилия начальник управления образования и науки
Александровна Липецкой области, председатель оргкомитета

Кирина Светлана первый заместитель начальника управления
Николаевна образования и науки Липецкой области

Притужалова
Анатольевна

Ольга начальник отдела общего образования
управления образования и науки Липецкой
области

Жданов Сергей директор областного казенного учреждения «Центр
Алексеевич мониторинга и оценки качества образования»

Шуйкова
Анатольевна

Инесса ректор государственного автономного учреждения
дополнительного профессионального образования
Липецкой области «Институт развития образования»

руководитель обособленного структурного
подразделения «Центр поддержки одаренных детей

6. Дегтева Лариса «Стратегия» государственного автономного
Ивановна учреждения дополнительного профессионального

образования Липецкой области «Институт развития
образования» (по согласованию)

начальник отдела организации и проведения
олимпиад и мероприятий государственного

Жаворонкова Мария автономного учреждения дополнительного
Владимировна профессионального образования Липецкой области

«Институт развития образования» (по согласованию)

Щербатых
8. Петровна

Светлана директор МБОУ гимназия с. Боринское (по
согласованию)

Беляев Евгений директор МБОУ СШ №61 г. Липецка (по
Владимирович согласованию)

Яблоновская
Викторовна

Ольга консультант отдела
управления образования
области (секретарь)

общего образования
и науки Липецкой